Direção de Pesquisa e Pós-Graduação da UDESC Oeste
Rua: Beloni Trombetta Zanin 680 E– Bairro: Santo Antônio – CEP 89815-630 – Chapecó/SC –

Fone/Fax (49) 2049-9540

 CONVOCAÇÃO

A Presidente da Comissão de Pesquisa da UDESC Oeste, no uso de suas atribuições
regimentais, CONVOCA vossa senhoria para reunião ordinária da referida comissão, a
realizar-se no dia 22 de novembro de 2023, às 13:30 horas, on line via Microsoft
Teams, com a seguinte pauta.

1 . Ata: leitura, discussão e votação:
Ata 07/2023.

2. Expediente:
Retirada de pauta do processo 41513/2023

3. Ordem do dia:

3.1. NPP2015010004325. Discussão e aprovação do projeto de pesquisa intitulado:
"Pandemia da covid-19 e as internações hospitalares por Diarreias e Infecções
Urinárias: o dizem os dados epidemiológicos". Interessado(a): Arnildo Korb.
Relator(a): Jaqueline Scapinello.

3.2. NPP2015010004340. Discussão e aprovação do projeto de pesquisa intitulado:
"LIVELLO DI PREPARAZIONE ALLA CARRIERA LIBERO PROFESSIONALE
(LPACIP): ADAPTAÇÃO E VALIDAÇÃO CULTURAL". Interessado(a): Jouhanna do
Carmo Menegaz. Relator(a): Rogério Ferreira.

3.3. NPP2015020003350. Discussão e aprovação da prorrogação do projeto de
pesquisa intitulado: "DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE PARA CLASSIFICAÇÃO
DE RISCO COM ENFOQUE NA SINTOMATOLOGIA DA COVID-19". Interessado(a):
Leila Zanatta. Relator(a): Jaqueline Scapinello.

4. Assuntos Gerais:

4.1 – Definição de datas das reuniões ordinárias da Comissão de Pesquisa para
inclusão no calendário acadêmico de 2024. Sugestões:

14/02 – 13/03 – 10/04 – 15/05 – 12/06 – 10/07 – 14/08 – 11/09 – 16/10 – 13/11 – 11/12

4.2 – Evento da Pesquisa para 2024.

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

52
03

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
4P

4C
A

9V
2.

2

Direção de Pesquisa e Pós-Graduação da UDESC Oeste
Rua: Beloni Trombetta Zanin 680 E– Bairro: Santo Antônio – CEP 89815-630 – Chapecó/SC –

Fone/Fax (49) 2049-9540

Chapecó, 16 de novembro de 2023.

Profª. Maria Luísa Appendino Nunes Zotti
Presidente da Comissão de Pesquisa da UDESC Oeste/CEO

[assinado digitalmente]

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

52
03

0/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
4P

4C
A

9V
2.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: 4P4CA9V2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA LUISA APPENDINO NUNES (CPF: 288.XXX.558-XX) em 17/11/2023 às 13:16:42
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:42 e válido até 30/03/2118 - 12:34:42.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTIwMzBfNTIwODBfMjAyM180UDRDQTlWMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00052030/2023 e o código
4P4CA9V2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.